
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4422 del 19/09/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 2 borse di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabili, dell’importo di € 16.248,00 (sedicimiladuecentoquarantotto/00), cadauna, per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema: “Sviluppo di una architettura e componenti software per l'integrazione 

di strumenti di simulazione in sistemi cyber range”, presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto che, la copertura economica del contratto di cui sopra, graverà sulle risorse di cui al Decreto 

Direttoriale n. 1556 del 11/10/2022, registrato dalla Corte dei Conti il 4/11/2022 n. 2783, di concessione del 

finanziamento relativo a PNRR MUR – M4C2 - Investimento 1.3 – Avviso “Partenariati estesi” – D.D. n. 

341/2022, tematica 7 “Cybersecurity, nuove tecnologie e tutela dei diritti”, domanda di agevolazione 

contrassegnata dal codice identificativo PE0000014 per la realizzazione del Programma dal titolo “SEcurity 

and RIghts in the CyberSpace (SERICS)”, allocate sul bilancio dell'Amministrazione centrale, CUP 

D33C22001300002 

 

- Visto il Decreto Rettorale n.  5019 del 18/10/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 21/10/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.re Flavio Bava    punti 75/100; 

     

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore in parola del 

concorso il Dott.re Flavio Bava. 

 

 

 

                    IL   RETTORE 

                                                                                                (firmato digitalmente) 

 

 
 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca    
Settore ricerca nazionale 


		2024-10-25T17:50:08+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




